




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900074

74

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Número do Contrato: 44/2016.
Nº Processo: 23110.001784/2016-17.
Dispensa. Nº 129/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS. Contratado: 92.238.914/0001-03 - ASSOCIACAO PELOTENSE DE ASSISTENCIA E CULTURA. Objeto:
Prorrogação contratual. Vigência: 05/01/2017 a 04/02/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.639.822,93. Data de Assinatura: 04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 2, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021
NOVO PRAZO DE VALIDADE DOS EDITAIS EM DECORRÊNCIA DA LC173/2020

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de Pessoal, no uso de suas atribuições, considerando o Art. 10° da Lei Complementar 173 de 27
de maio de 2020, que trata da SUSPENSÃO dos prazos de validade dos concursos públicos já homologados na data da publicação do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, em
todo o território nacional, até o término da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pela União; considerando o término da vigência do estado de calamidade pública
estabelecido pela União em 31 de dezembro de 2020, torna pública a retomada da contagem dos prazos de validade e as respectivas DATAS DE VALIDADE dos Editais conforme segue:

1.Editais - Técnico-Administrativo em Educação (TAE):

. Edital de
Abertura:

Edital de Homologação do
Resultado Final:

Data do Resultado Final
no DOU:

Prazo de validade
inicial até:

Edital de Prorrogação: Prazo de validade
Final previsto:

NOVO Prazo de validade em
decorrência da LC 173/2020:

. 014/2016 014/2016 (Resultado) 27/06/2016 27/06/2018 018/2018 (somente p/ o
cargo de auxiliar)

27/06/2020 09/04/2021

. 015/2016 045/2016 23/09/2016 23/09/2018 024/2018 23/09/2020 06/07/2021

. 041/2016 056/2016 29/12/2016 29/12/2018 035/2018 29/12/2020 11/10/2021

. 004/2018 017/2018 20/06/2018 20/06/2020 --- --- 02/04/2021

. 015/2019 027/2019 21/10/2019 21/10/2021 --- --- 03/08/2022

2.Editais - Docente Efetivo:

. Edital de
Abertura:

Edital de Homologação do Resultado Final: Data do Resultado
Final no DOU:

Prazo de validade
inicial até:

Edital de
Prorrogação:

Prazo de validade
Final previsto:

NOVO Prazo de validade em
decorrência da LC 173/2020:

. 010/2018 019/2018 29/06/2018 29/06/2019 013/2019 29/06/2020 11/04/2021

. 027/2018 003/2019 (Exceção das áreas: Eng. de
Petróleo; Turismo e Saneamento)

13/02/2019 13/02/2020 001/2020 13/02/2021 26/11/2021

. 027/2018 Complemento 003/2019 (Eng. de Petróleo) 11/03/2019 11/03/2020 005/2020 11/03/2021 22/12/2021

. 027/2018 Complemento 003/2019 (Turismo) 20/05/2019 20/05/2020 005/2020 20/05/2021 02/03/2022

. 027/2018 021/2019 (Saneamento) 04/07/2019 04/07/2020 005/2020 04/07/2021 16/04/2022

. 037/2018 014/2019 21/05/2019 21/05/2020 009/2020 21/05/2021 03/03/2022

3.Editais - Processo Seletivo para Professor SUBSTITUTO:

. Edital de
Abertura:

Edital de Homologação do
Resultado Final:

Data do Resultado Final
no DOU:

Prazo de validade
inicial até:

Edital de
Prorrogação:

Prazo de validade Final
previsto:

NOVO Prazo de validade em decorrência
da LC 173/2020:

. 009/2018 013/2018 22/05/2018 22/05/2019 013/2019 22/05/2020 04/03/2021

. 016/2018 020/2018 05/07/2018 05/07/2019 013/2019 05/07/2020 17/04/2021

. 030/2018 038/2018 31/12/2018 31/12/2019 032/2019 31/12/2020 13/10/2021

. 039/2018 006/2019 08/03/2019 08/03/2020 004/2020 08/03/2021 19/12/2021

. 009/2019 016/2019 10/06/2019 10/06/2020 --- --- 23/03/2021

. 020/2019 022/2019 12/08/2019 12/08/2020 --- --- 25/05/2021

. 025/2019 030/2019 12/12/2019 12/12/2020 --- --- 24/09/2021

ANDERSON SIMÕES URIA
Coordenador de Administração de Pessoal

ISABELA FERNANDES ANDRADE
Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 19/2017.
Nº Processo: 23111.001288/2017-34.
Pregão. Nº 25/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.783.832/0001-70 - CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 19/2017, levando em consideração o
exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n° 23111.29526/2017-76.. Vigência:
06/02/2017 a 06/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.153.971,00. Data de
Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 18/2017.
Nº Processo: 23111.029525/2017-21.
Pregão. Nº 25/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.783.832/0001-70 - CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 18/2017, levando em consideração o
exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n° 23111.29525/2017-21. Vigência:
06/02/2021 a 06/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.389.718,20. Data de
Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23111.064296/2019-83.
Pregão. Nº 31/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 02/2020, levando em consideração o
exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n° 23111.064296/2019-83. Vigência:
03/02/2021 a 03/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 605.246,28. Data de
Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 21/2017.
Nº Processo: 23111.029528/2017-65.
Pregão. Nº 23/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.783.832/0001-70 - CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE
OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 21/2017, levando em

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23111.064298/2019-29.
Pregão. Nº 19/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 15.150.504/0001-65 - LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência do contrato n° 06/2020, levando em consideração o exposto em sua cláusula
segunda e o processo ufpi n° 23111.064298/2019-29.. Vigência: 03/02/2020 a 03/02/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 63.917,64. Data de Assinatura: 03/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 23111.029524/2017-87.
Pregão. Nº 25/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.783.832/0001-70 - CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE
OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 17/2017, levando em
consideração o exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n°
23111.29524/2017-87.. Vigência: 06/02/2021 a 06/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 3.248.203,80. Data de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

consideração o exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n°
23111.29528/2017-65. Vigência: 06/02/2021 a 06/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 3.471.199,32. Data de Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23111.029527/2017-11.
Pregão. Nº 25/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.783.832/0001-70 - CRIART SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n° 20/2017, levando em consideração o
exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n° 23111.29527/2017-11.. Vigência:
06/02/2021 a 06/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.479.836,80. Data de
Assinatura: 05/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste do contrato administrativo n° 088/2017, referente a execução do pórtico de acesso ao
campus novo de São Lourenço do Sul.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

